

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

Table with columns: MIEJSCOWA we Lwowie, kwartalnie, miesięcznie. Rows list subscription rates for various regions like Prus, Francji, Anglii, etc.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA

Przedpłata przyjmują: Biuro Administracji GAZETY NARODOWEJ przy ulicy Włowej pod 1. 395 m. OGRÓŻENIA (inzeraty) wszelkiego rodzaju...

Nro. 2741. A. V. Do redakcji Gazety Narodowej. C. k. Dyrekcja Policji wzywa redakcję w skutek rozporządzenia...

Sprostowanie.

Gazeta Narodowa zawiera w numerze 197, z dnia 29. sierpnia 1865 zestawienie w cyfrach, dotyczące dochodów i wydatków niemieckiej i polskiej sceny teatru...

Odpowiedź na wezwanie.

Pismo czeskie Narod wzywa w ostatnim swym numerze Polaków, aby się przyłączyli do programu federalistów austriackich, a mianowicie aby solidarnie związali się z wszystkimi ludami słowiańskimi Austrii...

Tak niniejsze jak i poprzednie w numerze 208 Gazety Narodowej zawarte urzędowe sprostowanie, dotyczące się zarządu funduszu zakładowego, oparte jest na wykazach dokumentowych...

Odpowiedź na wezwanie.

Pismo czeskie Narod wzywa w ostatnim swym numerze Polaków, aby się przyłączyli do programu federalistów austriackich, a mianowicie aby solidarnie związali się z wszystkimi ludami słowiańskimi Austrii...

Wszelkie ze strony innych ludów Austrii czynienie nadziei Słowianom węgierskim, iż za ich pomocą mogą udzielić ręki w Węgrzech, uważamy za szkodliwe dla tychże Słowian, bo odprawiające ich od zgody wewnętrznej i ludzkiej ich nadziejami zawodnemi...

tylko, iż jest najsilniejszym państwem słowiańskim, przeciwnie w obronie Polski podnosiły i podnoszą zawsze głos swój. Sprawę wewnętrzną naszą, stosunek do Rusinów, zostawiały zawsze porozumieniu się swobodnemu Polaków z Rusinami...

W sprawie sejmu galicyjskiego pisze pozawczorajsze "Słowo":

"Od dzisiaj do dnia pierwszego posiedzenia mamy przed sobą jeszcze całe dwa miesiące. Czas to dość długi do rozpatrzenia się przedmiotach opracowanych i przygotowanych, ale zbyt krótki do podnoszenia nowych projektów i wniosków, do szerokiego rozprawy i wszechstronnego rozbioru mnogich i rozlicznych spraw krajowych...

wiańskich od Madiarów, podsycając w nich opozycję, program federacji austriackiej da się przeprowadzić. Nie da się także przeprowadzić i solidarnie związaniem się wszystkich Słowian austriackich przeciw Madiarom i Niemcom...

Ze Szwajcarii.

(Kongres międzynarodowy ku postępowi nauk społecznych w Bernie.) II. (Dokończenie.) Pod prawami i w okolicznościach, w jakich w ogólności obecnie postawione są stowarzyszenia bezimiennie, założyciele oparłszy się na koncepcji rządu, nie będąc odpowiedzialni za skutki antyprywatyzacji, mają brzytwę w dłoni, a chciwość ludzka przynęca im zawsze ofiary...

Telegrafowany kurs wiedeński, z dnia 26 września. W. A. zhr. ct. Oblig. dngn pańt. 5% za 100 gl. m. k. 67 35

Kurs lwowski, z dnia 26. września. Dukat holenderski 5 06 5 11 Dukat cesarski 5 08 5 13

Powóz wiedeński, używany z czterema siedzeniami, na wiszących rysochach, z dwoma walizkami, jest za mierną cenę do nabycia.

Trzy pokoje frontowe, na I. piątrze, kuchnia, strych osobny, dwie piwnice, miesięcznie za 10 zhr. są do wynajęcia.

Przez własne używanie Anaterynowej wody do ust, prak. dentysty pana J. G. Poppa. Stadt, Bogner-gasse nr. 2 w Wiedniu.

Najlepszy i najpewniejszy środek od bólu zębów, który po użyciu największy ból uśmiera i tylko powierzchownie się używa.

Na wystawie światowej, odszeregowana jako też od 24 lat w o. k. krajach koronnych uprzywilejowana a przez medyczny fakultet za ZUPŁENIE NIESZKODLIWA uznana.

Zawiadamia się P. T. Publiczność, iż W FABRYCE I SKŁADZIE octu spirytusowego J. W. hr. Adeli Poninskiej i spółki Józefa Halskiego w Kowalówce.

Wielkie losowanie kapitałów nastąpi 4. października r. b. w Hamburgu. Między innymi będą następujące większe wygrane rozstrzygnięte: największa wygrana 200.000 mark.

Sposób leczenia stanowczy chorób piciowych wszelkich wyrzutów, ran syfilitycznych Parzyckiego Dra p. Chabl. Skuteczność Syropu roślinnego, bezmerkurjalnego przeciw liszajom, świadom nieczystym, ranom syfilitycznym, ranom szczytowej choroby, jak również przeciw liszajom, świadom nieczystym, ranom syfilitycznym, ranom szczytowej choroby.

DEPURATIF du SANG. Przyjemnego smaku i w swym działaniu łagodnym Syrop Cytrynianu Żelaza Dra Chablę, gdy do dziś w użyciu będzie trudne do trawienia, w skutkach zaś swych wątpliwe kubecy i kopalwy, z rzędu lekarstw wypiera, to za swej strony. Już to w szprycowanalich, już wewnętrznie użyty, pokonywa z pewnością wszystkie niemożne dolegliwości, jakimi są: rzęzączki, upływy, osłabienie kanału, otoki pęcherza. Cena flaszki 8 zhr. 80 cent. z opakowaniem 8 zhr. 50 cent.

Dra. Löwy Cygareta ziołowa dla cierpiących na piersi, osobliwie dla kobiet. sporządzone w aptece p. Filipa Nensteina „zum heil. Leopold“ Stadt, Spiegelgasse w Wiedniu, zastosowane i polecane dla tych, którym używanie tytoniu przez lekarzy naj-891 ostrzej jest zakazane. Cena sztuki 4 cent. Główny skład we Lwowie w apt. ZYGMUNTA RUKERA dawniej Tomanka. Mniejszych składów w aptekach pp. Eebenberga i Berlinera we Lwowie. Odprzedajcy otrzymają stosowny rabat.

Zapadłszy w podróży na moczony kurec żołądka, do którego w półgodziny przylażyły się silne wymioty i rozwolnienie — a nie mogąc liczyć na prędką pomoc lekarską, będąc 4 mile oddalonym od najbliższego miasteczka, spuszcza się na opatrność boską: kazałem się dobrze nacierać BALSAMEM VETORINIEGO, niemniej zażywałem co kwadrans po 15 kropli tego Balsamu na cukrze, zmieszany w wodzie i dnia następującego zupełnie zdrowy w dalszą podróż udałem się wogłem. Od tego czasu doświadczyłem w podobnej słałości i na innych osobach jak najlepszego skutku, więc dla dobra ludzkości cierpiącej czynię to wiadomem, i zalecam każdemu używanie tego balsamu, który, jako prezerwatywa znaj wad się powiniem w każdym domu, mianowicie w miejscach oddalonych od aptek i lekarzy.

Anyż kragły, płaski, kmin, zakupuje Fabryka Olejków Eteryecznych w Czarnokońcach, kto ma powyższe artykuły na sprzedaż, raczy się zgłosić i przesłać próbkę, albowiem i producentowi i fabryce powinno wiele zażyć na sprzedaży i kupnie z pierwszej ręki.

Obwieszczenie. Magistrat król. stol. miasta Lwowa podaje do wiadomości, że w celu zabezpieczenia dostawy wymaganych zaprzęgów, mianowicie: a) 8 par koni z zaprzęgą, wozami stosownymi i potrzebami narzędziami do wywozu śmiecia i innych nieczystości; b) 5 par koni z zaprzęgą do sikawek; c) 2 par koni z zaprzęgą do skrapiania ulic; i d) 1 para koni z zaprzęgą i powozem do jazdy komisyjnych z dodatkiem jednego parobka do każdej pary koni na czas trzylecia, licząc od 1. listopada 1865, odbędzie się na dniu 4. października 1865 r. począwszy od 9 godziny przed południem w biurze Magistratu publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Magistrat król. stol. miasta Lwowa podaje do wiadomości, że w celu zabezpieczenia dostawy wymaganych zaprzęgów, mianowicie: a) 8 par koni z zaprzęgą, wozami stosownymi i potrzebami narzędziami do wywozu śmiecia i innych nieczystości; b) 5 par koni z zaprzęgą do sikawek; c) 2 par koni z zaprzęgą do skrapiania ulic; i d) 1 para koni z zaprzęgą i powozem do jazdy komisyjnych z dodatkiem jednego parobka do każdej pary koni na czas trzylecia, licząc od 1. listopada 1865, odbędzie się na dniu 4. października 1865 r. począwszy od 9 godziny przed południem w biurze Magistratu publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych.

SYROP CHRZANOWY Z IODEM. PR. GRIMAULT et C^e Aptekarzy w PARYŻU. SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD TRANU WIELORYBIEGO. Lekarstwo paryskie przypisuje chorąm z bardzo pomyslnym skutkiem Syrop Chrzanowy z Jodem, preparowany na zimno, zastępujący Tran z wiatroby męturowej. Działanie jego okazuje się szczególnie pomyslnie w leczeniu Suchot, jak również w słabościach limfatycznych i skroficznych. Nie osłabia on nigdy żołądka, wzbuźnia apetyt, leczy blednięć i rozmiękłość muszkułową u dzieci i gruźli; jednem słowem czyści krew i odradza ciało. Podstawą Syropu Chrzanowego z Jodem jest sok rzęzuchy i chrzann, to jest anti-skrobucyecznych roślin, których własności leczebne każdemu są znane, jak również zawierających w sobie Jod i siarkę w stanie związanym. Z tych to własności wypływają nieocenione skutki leczebne, działające tak na organizm nierozwinięty dzieci jak i dorosłych osób. Lekarze Cuzenawy i Bazain, ordynujący w szpitalach św. Ludwika w Paryżu zalecają Syrop Chrzanowy zwłaszcza przy wyrzutach zaskórnych. Otrzymują z użycia jego prawie zawsze pomyslnie skutki. Skład główny w Paryżu na ulicy Sentilade Nr. 7. Dostać można we Lwowie w aptece ZYGMUNTA RUKERA. 797 6-6. Cena 2 zhr. 80 c., z opakowaniem 3 zhr.

O. M. BRAUN, we Lwowie, ulica Wyższa Karola Ludwika pod l. 312, I. piętro, sprzedaje LOSY KREDYTOWE na wypłat ratami w ratach miesięcznych po 5 zhr. w formie spółek gry; także PROMESY LOSÓW KREDYTOWYCH na ciągnięcie dnia 1. października 1865, 1046 2-2 po 3 zhr., 50 cent. należności stempowej.

A. STEIFA Synowie przy ulicy Jezuickiej. 1038 3-6 zawiadamiają szanowną P. T. Publiczność, że do ich handlu nadszedł świeży transport płócien szwajcarskich, kapeluszy angielskich sztych i francuzkich tak zwanych cylindrów. Także otrzymali znaczny zapas BRONI a to: dubeltówek i rewolwerów z pierwszej z dobroci słynnej, uprzywilejowanej fabryki LEBEDA w Pradze i sprzedają po cenach najtańszych.

Czasopismo polityczne „HASŁO” wychodzić będzie od 1. października 1865 codziennie z wyjątkiem dni poświęconych. Prenumerata na „Hasło“ wynosi od 1. października do końca roku w miejscu 4 zhr. z przesyłką pocztową 5 „ 1042 4-5 Od wydawnictwa „HASŁA“

Dla jeżdżących konno i podróżujących NADER WAŻNE! Pod gwarancją za nowe i dobrze wyrabiane towary. 1 siodło po 10 zhr., 1 siodło ze skóry świńskiej po 12 zhr., 1 siodło angielskie w dobrym gatunku po 14, 16, 18, 20, 22 do 25; muszki po 5 zhr.; 1 siodło z pułkami, strzemionami i poprzęgą, i muszkiem kosztuje 22 zhr.; 1 siodło damskie po 30 i 40, parę poprzęgów 1 zhr., 50 cent., 2 zhr. i 2 zhr. 50 cent. Stare siodła kupuje i wymienia. Kuferek ręczny po 3.50, 4, 5 i 6 zhr.; kufek średniej wielkości po 5 zhr. do 10; wielki skórz. kufek od 12 do 24 zhr. KUFERKI DAMSKIE. Zaczawszy od 8 zhr. aż do największych po 16 zhr., torebki rękawic i podróżne od 1 zhr. do 10. Zamówienia na prowincję tylko za przekazem pocztowym. Jedynie nabyć można: w Wiedniu Stadt, Adlergasse Nr. 14, gegenüber der Ferdinandsbrücke. 599 12-12. Także sprzedaje prawdziwe belgijskie smarowidło do osi. Niebieskie smarowidło cietnar po 10 zhr., żółte po 12 zhr. wagi wiedeńskiej, w beczkach po 25, 50 i 100 funtów i t. d. Hermann Waizner. 1010 5-12

Pierwsza austriacka FABRYKA DRZWI, OKIEN i PARKIETÓW w Wiedniu, Wieden, Heumühlgasse, Nr. 9, poleca swój wielki skład DRZWI i OKIEN tak całkiem gotowych, jako też w pojedynczych częściach futryn, wykładan drzewi i podwoi w gatunkach zwykłych i najwykwintniejszych podług wzorów do przegładania wystawionych, osobliwie poleca wielki zapas PUŁAPÓW po cenach najtańszych.